
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КРЫМСКИЙ РАЙОН   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
от 21.12.2017  № 1111-од 

город Крымск 

 

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

региональных (краевых) олимпиад среди обучающихся муниципального 

образования Крымский район в 2017-2018 учебном году 

   

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 2 августа 2017 года № 3235 «О 

проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад в 

2017-2018 учебном году», приказа управления образования муниципального 

образования Крымский район от 7 сентября 2017 года № 753-од «О проведении 

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных (краевых) олимпиад школьников муниципального образования 

Крымский район в 2017-2018 учебном году» и в целях выявления и развития 

творческих способностей обучающихся с 25 октября по 12 декабря 2017 года 

проводился муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, 

региональных (краевых) олимпиад по 23 учебным предметам. В 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, региональных 

(краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году приняли участие 1837 

обучающихся, из них победители – 52 человека, призёры - 372 человека. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Вручить грамоты:  

- победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году 

(приложение №1); 

- призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году (приложение №2); 

2. Объявить благодарность: 

- учителям-наставникам, за подготовку победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных 

(краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году (приложение №1, 2); 

- руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 1 

Першановой Е.А., МБОУ СОШ № 2 Музыка Т.С., МБОУ СОШ № 3 

Дидяшкиной О.В., МБОУ СОШ № 6 Бобровской Т.В., МБОУ гимназии № 7 



2 
 

Терновской Л.Ф., МБОУ СОШ № 9 Ковез В.В., МБОУ СОШ № 20 Ревягиной 

Е.В., МБОУ СОШ № 25 Громаневой С.А., исполняющей обязанности 

руководителя МБОУ СОШ № 24 Удодовой Н.Е., за создание условий для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году;   

- руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 1 

Першановой Е.А., МБОУ СОШ № 2 Музыка Т.С., МБОУ СОШ № 3 

Дидяшкиной О.В., МБОУ ООШ № 5 Кошелевой Н.В., МБОУ СОШ № 6 

Бобровской Т.В., МБОУ гимназии № 7 Терновской Л.Ф., МБОУ СОШ № 9 

Ковез В.В., МБОУ СОШ № 10 Чернышевой Е.А., МАОУ СОШ № 11 Кан Л.Г., 

МБОУ СОШ № 12 Радовой А.К., МБОУ ООШ № 14 Полтавцевой Г.Л.,      

МБОУ СОШ № 16 Врадий В.И., МБОУ СОШ № 20 Ревягиной Е.В.,           

МБОУ ООШ № 23 Мочульской Е.Ю., МБОУ СОШ № 25 Громаневой С.А., 

МБОУ СОШ № 31 Панасенко Е.А., МБОУ СОШ № 36 Поляковой Н.А.,    

МБОУ СОШ № 41 Маленковой А.Ю., МБОУ СОШ № 44 Чалой Л.А.,       

МБОУ СОШ № 45 Стегно М.А., МБОУ СОШ № 56 Власовой И.В.,           

МБОУ СОШ № 57 Зубачевой М.Ю., МБОУ СОШ № 58 Гордиенко Л.П.,               

МБОУ СОШ № 59 Лях Н.Г., МБОУ ООШ № 60 Андрейчук А.И.,               

МБОУ СОШ № 61 Яковлевой С.А., МБОУ СОШ № 62 Исаевой А.Г.,        

МБОУ ООШ № 66 Виноградову Р.А., Крымского филиала ГБОУ КШИ КККК 

Казанжи С.Д., исполняющему обязанности руководителя общеобразовательной 

организации МБОУ СОШ № 24 Удодовой Н.Е., за создание условий для работы 

с одарёнными детьми и подготовку победителей и призёров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) 

олимпиад в 2017-2018 учебном году; 

- членам предметных жюри за своевременную, качественную проверку 

олимпиадных работ обучающихся (приложение № 3);  

3. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 

возможность для поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных 

(краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на В.В. Колтаевскую, 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления                                                                     М.В. Богомолова 
 

 

 

 

 

 



7 
 

 Приложение № 2  

к приказу управления образования                                                                                   

от  _21.12.2017_  № 1111-од___ 

 

Список призёров, педагогов-наставников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) 

олимпиад в 2017-2018 учебном году 

 

 

№

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 

о
б

у
ч

ен
и

я
 *

 

ОУ 

Ф.И.О 

наставника 

(полностью) 

Преподавае

мый 

предмет 

1.  Шикунов Михаил Владимирович 8 
МБОУ 

СОШ №1 

Федун Татьяна 

Романовна 

Английский 

язык 

2.  Левченко Елисей Алексеевич 8 

МБОУ 

гимназия № 

7 

Жеребнёва 

Валерия 

Игоревна 

Английский 

язык 

3.  Черненко Тамара Александровна  7 
МБОУ 

СОШ №62  
Аверина Дина 

Александровна 

Английский 

язык 

4.  Шаныгин Иван Васильевич 7 
МБОУ 

СОШ №1 

Сивочубова 

Лариса 

Леонидовна 

Английский 

язык 

5.  Гарифулин Андреас Викторович 8 
МБОУ 

СОШ № 9 

Головлева 

Людмила 

Валентиновна 

Английский 

язык 

6.  Ноздря Виктория Олеговна 8 
МБОУ 

СОШ №1 

Федун Татьяна 

Романовна 

Английский 

язык 

7.  Лыкова Евгения Игоревна 11 
МБОУ 

СОШ №1 

Федун Татьяна 

Романовна 

Английский 

язык 

8.  Жижко Егор Андреевич 10 
МБОУ 

СОШ №1 

Федун Татьяна 

Романовна 

Английский 

язык 

9.  Аравопуло Евстафий Иванович 9 
МБОУ 

СОШ № 6 
Весина Ольга 

Геннадьевна 

Английский 

язык 

10.  Брайловский Антон Сергеевич 10 
МБОУ 

СОШ №1 

Федун Татьяна 

Романовна 

Английский 

язык 

11.  Рябоконь Богдан Иванович 10 
МАОУ 

СОШ № 11 
Шулова Елена 

Васильевна 

Английский 

язык 

12.  Романенко Анастасия Владимировна 11 
МБОУ 

СОШ № 25 

Кудро Юлия 

Александровна 

Английский 

язык 

13.  Коновалов Ярослав Александрович 11 
МБОУ 

СОШ № 41 

Милашенко 

Татьяна 

Николаевна 

Английский 

язык 

14.  Малькова Алина Валерьевна 10 
МБОУ 

СОШ №58 

Зажигина 

Тамила 

Ахмедовна 

Английский 

язык 

15.  Бударная Екатерина Романовна 11 
МБОУ 

СОШ №6 

Наврозова 

Мария 

Спиридоновна 

Английский 

язык 



22 
 

279.  Бринева Диана Александровна 11 
МБОУ 

СОШ № 56 

Шалашова 

Ирина 

Евгеньевна 

Обществозн

ание 

280.  Романенко Анастасия Владимировна 11 
МБОУ 

СОШ № 25 

Чогандарян 

Кристинэ 

Акоповна 

Обществозн

ание 

281.  Придатко Оксана Витальевна 11 

МБОУ 

гимназия № 

7 

Умарова Юлия 

Юрьевна 

Обществозн

ание 

282.  Жуковский  Никита  Анатольевич 11 
МБОУ 

СОШ № 25 

Чогандарян 

Кристинэ 

Акоповна 

Обществозн

ание 

283.  Муль Дарья Павловна 11 

МБОУ 

гимназия № 

7 

Умарова Юлия 

Юрьевна 

Обществозн

ание 

284.  Попова Анастасия Алексеевна 11 
МБОУ 

СОШ №9 

Пономарева 

Ольга 

Анатольевна 

Обществозн

ание 

285.  Маркова Ольга  Витальевна 11 
МБОУ 

СОШ № 3 

Гриценко 

Элеонора 

Дмитриевна 

Обществозн

ание 

286.  Платонова Юлия 
Алеквсандровн

а 
11 

МБОУ 

СОШ №9 

Пономарева 

Ольга 

Анатольевна 

Обществозн

ание 

287.  Баканёва Анна Игоревна 11 
МБОУ 

СОШ№58 

Савина 

Евгения 

Николаевна 

Обществозн

ание 

288.  Румянцева Ульяна Валерьевна 11 
МБОУ 

СОШ №31 

Панасенко 

Елена 

Александровна 

Обществозн

ание 

289.  Фисенко Александр Олегович 11 
МБОУ 

СОШ № 59 

Мирошникова 

Наталья 

Владимировна 

Обществозн

ание 

290.  Аверин Александр  Алексеевич 9 
МБОУ 

СОШ№6 

Киричай 

Марина 

Викторовна 
Право 

291.  Королев  Роман Юрьевич 9 

МБОУ 

гимназия № 

7 

Морозова Елена 

Владимировна 
Право 

292.  Рулева Анастасия Сергеевна 9 
МБОУ 

СОШ № 9 

Пономарева 

Ольга 

Анатольевна 

Право 

293.  Брежо Максим Германович 10 

МБОУ 

гимназия № 

7 

Дресвянская 

Татьяна 

Анатольевна 

Право 

294.  Казакова Диана Александровна 10 
МБОУ 

СОШ № 56 

Шалашова 

Ирина 

Евгеньевна 

Право 

295.  Жуков Александр Михайлович 10 
МБОУ 

СОШ№6 

Киричай 

Марина 

Викторовна 
Право 

296.  Платонова Юлия Алеквсандровн 11 МБОУ Пономарева Право 



23 
 

а СОШ №9 Ольга 

Анатольевна 

297.  Муль Дарья Павловна 11 

МБОУ 

гимназия № 

7 

Умарова Юлия 

Юрьевна 
Право 

298.  Ольховик Мария Сергеевна 11 
МБОУ 

СОШ № 56 

Шалашова 

Ирина 

Евгеньевна 

Право 

299.  Потапова  Анастасия Дмитриевна 11 
МБОУ 

СОШ № 3 

Гриценко 

Элеонора 

Дмитриевна 

Право 

300.  Попова Анастасия Алексеевна 11 
МБОУ 

СОШ №9 

Пономарева 

Ольга 

Анатольевна 

Право 

301.  Зельонка Полина Сергеевна 7 
МБОУ 

СОШ № 20 
Басова Татьяна 

Владимировна 

Русский 

язык 

302.  Ноздря Виктория Олеговна 8 
МБОУ 

СОШ №1 

Котышева 

Светлана 

Геннадьевна 

Русский 

язык 

303.  Шабдинова Сабина Серверовна 9 
МБОУ 

СОШ № 24 

Дейнега Елена 

Тимофеевна 

Русский 

язык 

304.  Белоусова Дарья Викторовна 10 
МБОУ 

СОШ № 6 

Ткаченко 

Татьяна 

Николаевна 

Русский 

язык 

305.  Химорода Марианна Юрьевна 11 
МБОУ 

СОШ №12 

Ткаченко 

Виталий 

Алексеевич 

Русский 

язык 

306.  Кандалина Анастасия Валерьевна 11 
МБОУ 

СОШ 24 

Дейнега Елена 

Тимофеевна 

Русский 

язык 

307.  Муль Дарья Павловна 11 

МБОУ 

гимназия 

№7 

Тюкалова 

Татьяна 

Ивановна 

Русский 

язык 

308.  Подольская  Ирина Викторовна 6 
МБОУ 

СОШ 24 

Жукова Римма 

Сергеевна 
Технология 

309.  Сидоренко Вадим Алексеевич 7 
МАОУ 

СОШ №11 

Голиков 

Валерий 

Павлович 

Технология 

310.  Соснова Дарья Андреевна 9 
МБОУ 

СОШ № 6 

Воеводина 

Елена 

Александровна 
Технология 

311.  Бузинова Анастасия Олеговна 8 
МБОУ 

СОШ № 24 

Жукова Римма 

Сергеевна 
Технология 

312.  Солодкая Дарья Владимировна 8 
МБОУ 

СОШ №25 

Сехина Елена 

Николаевна 
Технология 

313.  Петросян Елизавета Петиковна 9 
МБОУ 

СОШ №12 

Химорода 

Оксана 

Николаевна 

Технология 

314.  Сыксина Кристина Ивановна 8 
МБОУ 

СОШ №58 

Боева Ирина 

Николаевна 
Технология 

315.  Гетьман Павел Витальевич 8 
МБОУ 

СОШ №57 

Кондриков 

Вадим 

Александрович 

Технология 



27 
 

СОШ №31 Наталья 

Михайловна 

ние 

 

 

 

Директор центра                                                                                    Г.В. Романова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight













Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight










